g

COMUNE DI SAN FRATELLO
REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 21, del $7/03) 3013

|
OGGETTO: Prosecuzione e conferma dall® 1.03.2017 al 31.12 2017 dei 29 contratti di diritto privato (di;
cui n. 28 a 24 ore settimanali e n. 1 a 18 ore settimanali) con i soggetti prioritari all’epoca individuati |
dalla lettera a) dell’art. 1, comma 1 della legge regionale 14 aprile 2006, n. 16. i

L'anno duemiladiciassette il giorno W4al1$al¢ del mese di(%gf:{::m\ia... alle ore A3..00. ...
nella sala delle adunanze del Comune di San Fratello a seguito di convocazione dei signori assessori,

si é riunita la Giunta Municipale.

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti
Fulia dr. Francesco Sindaco- Presidente X
Carroccetto dr. Ciro AssessoreVice Sindaco X
Carrini Sig.ra Antonella Assessore X
Salanitro avv. Luigi Assessore X

- Presiede Il Sindaco -
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Nina Spiccia

Il Presidente constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare in merito alla proposta di deliberazione di cui ail'oggetto.



Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale.
n. 44.... del 4.} 93 /301 4... Registro Generale

OGGETTO: prosecuzione e conferma dall’1.03.2017 al 31.12. 2017 dei 29 contratti di diritto privato (di cui n. 28 a 24 ore
settimanali e n. 1 a 18 ore settimanali) con i soggetti prioritari all’epoca individuati dalla lettera a) dell’art. 1, comma 1 della
legge regionale 14 aprile 20006, n. 16.

TESTO della PROPOSTA

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n.3 del 5.01.2017 si & provveduto alla prosecuzione
dell’attivita lavorativa, dall’1.01.2017 al 28.02.2017, in ottemperanza alle LL.RR. n. 1279/A relativo all’autorizzazione
all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per I'esercizio 2017 e n. 1278/A avente ad oggetto “ Disposizioni in
materia di autonomie locali ¢ per la stabilizzazione del personale precario”, pubblicati sulla GURS n. 58 del 31.12.2016, per
n.29 lavoratori dipendenti con contratto a tempo determinato a part-time, con impegno settimanale, n.28 a 24 ore settimanali
en. | a 18 ore settimanali, stipulato per n. 11 ai sensi dell’ex L.R. 85/98 e per n. 18 ai sensi dell’ex legge regionale
n.16/2006, confermati senza soluzione di continuitd, in virtd del disposto del Decreto n. 101/2013 convertito in legge n.
125/2013 e ss.mm.ii

Visto il comma 9 bis dell’art. 4 del succitato decreto n. 101/2013 che, per le regioni a Statuto Speciale e per gli Enti
territoriali compresi nel territorio delle stesse, recita: “ per I’anno 2016, permanendo il fabbisogno organizzativo e le
comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi gia erogati, la proroga dei rapporti di lavoro a tempo
determinato, fermo quanto previsto nei periodi precedenti pud essere disposta in deroga ai termini e vincoli di cui al comma
9 del presente articolo”;

Visto I’art. 3, comma 3 del D.L. cosi detto c.d. mille proroghe, pubblicato sulla GURI n.304 del 30.12.2016, che
prevede la modifica del quinto periodo del comma 9 bis dell’art.4 del succitato D.L. n.101/2013 sostituendo le parole “per
I’anno 2016” con le parole “ per I’anno 20177;

Considerato che la Regione Siciliana con I’art.30, comma 4 della L.R. 5/2014, ha recepito la surrichiamata disciplina
statale del comma 9 bis e ss.mm.ii.;

Che 1a norma del decreto mille proroghe produce effetti autorizzatori anche nella Regione Siciliana, in virta del rinvio
dinamico alla fonte di produzione, contenuto nel richiamato comma 4 dell’art.30 della L.R. n.5/2014;

Considerato, ancora, che anche per I’anno 2017 & consentita, nelle Regioni a Statuto Speciale, nelle more degli atti di
programmazione la proroga dei contratti a tempo determinato in essere, come richiamati in premessa, permanendo il
fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi gia erogati;

Evidenziato che I’art. 30 delle L.R. 5/2014 ha abrogato, a decorrere dalla sua entrata in vigore, il previgente sistema
di contribuzione alla spesa sostenuta dai Comuni per la retribuzione al personale titolare di contratto a tempo determinato
sostituendolo con un fondo straordinario per la salvaguardia degli equilibri di bilancio, finalizzato a compensare gli effetti
degli squilibri finanziari sul complesso delle spese di personale;

Ritenuto, pertanto, necessario confermare la prosecuzione dell’attivita lavorativa dall’1.03.2017 al 3.12. 2017 per i
lavoratori contrattisti di cui alle ex LL.RR. nn. 85/95 e 16/2006 e ss.mm.ii. cosi come meglio descritti al primo periodo della
presente narrativa, nei limiti delle assegnazioni finanziarie che saranno disposte dalla Regione per tale finalita e fatte salve
successive disposizioni legislative;

Dato atto che i lavoratori di cui sopra garantiscono, all’interno del Comune I’espletamento di molti servizi
indispensabili, nonché il regolare funzionamento delle attivita istituzionali;

Preso atto che la complessiva spesa annua per il rinnovo dei prefati contratti ammonta complessivamente ad euro
458.655,72;

Visto ’Ordinamento Amministrativo Enti Locali, vigente in Sicilia e successive modifiche ed integrazioni;

ST PROPONE CHE LA GITUNTA COMUNALE DELIBERI

A)- Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

B)- Di confermare conseguentemente, senza soluzione di continuita, la prosecuzione dall’1.03.2017 al 31.12. 2017 dei 29
contratti di diritto privato (di cui n. 28 a 24 ore settimanali e n. 1 a 18 ore settimanali) con i soggetti prioritari all’epoca
individuati dalla lettera a) dellart. 1, comma 1 della legge regionale 14 aprile 2006, n. 16, in scadenza alla data del
28.02.2017,

C)- Di dare atto che con successivi separati provvedimenti si provvedera agli eventuali atti consequenziali nelle more delle
successive disposizioni, circolari e/o orientamenti interpretativi che la Regione /o altri Enti emaneranno;

D)- Di dare atto, ancora, che permangono le medesime esigenze organizzative ed istituzionali volte ad assicurare i servizi gia
erogati; ' '

E)- Di dare atto, altresi, che la prosecuzione di che trattasi ¢ vincolata alle assegnazioni finanziarie che saranno disposte
dalla Regione per tale finalita e fatte salve successive disposizioni che potrebbero far venir meno le adeguate risorse di
cui all’art.30, commi 7 e segg. della L.R. 5/2014 e ss.mm.ii, compromettendo I’equilibrio del bilancio comunale;

F)- Di autorizzare ’ufficio del personale ad avanzare all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e alla Funzione
Pubblica apposita istanza di accesso al Fondo di cui all’art.30 commi 7 e segg. Della LR.%/2014 ¢ $s.mm.ii., a seguito
della pubblicazione delle disposizioni organizzative e delle relative istruzioni;

G)- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante la necessita ¢ lurgenza di garantire la
prosecuzione dell’attivita lavorativa.

San Fratello, 11 27.02.2017
IL PROPONENTE

EM\,

4
ki



in ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge 8.6.1990, n. 142, come recepito
con l'art.1 comma 1 lett. i della L.R. 11.12.1991, n. 48, e sostituito dall'art.12 della I.r. n.30/2000, vengono
espressi i relativi pareri come appresso:

Il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: favorevole.

pata_J 1~ 0 ‘ZO}{?/ IL RESPONSABILE
Sa o o g TW

3 3k 3k ok ok ok ok ok ok o ok ok ok ok ok ok ok sk ok ok sk ok sk sk ok ok ok ok sk sk sk ok sk sk sk ok sk sk sk ok sk ok sk sk K sk ok ok sk sk 3k sk sk sk ok ok ok 3k ok ok oK ok ok ok ok 3 % ok ok ok ok ok

Il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile esprime

parere : favorevole.

Datafif /0% /S01 % IL RESPONSABILE
i 7

7_,‘
*****************************************************?ﬁf*********** o % ok ok ok

o

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La spesa di cui alla presente proposta trova la copertura finanziaria di € al codice

. : ﬂ‘
) : . al capitolo_ /Jmpegnon.__ del bilancio anno [ 3@ Ui:t( -

e TRl gy

) o

Dataﬁ A102 <0 IL RESPONSABILE D»l,’"RAGlONERlA

;C/M!tm// 2

****************************************************ﬁﬁ************%ﬁ*****

/ /

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta di deliberazione;

Vista la Legge n.142 dell’8/6/1990 recepita in Sicilia con la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 e s.m.i.;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.53 della legge 8/6/1990, n, 142, come recepita con l'art. 1
comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall'art.12 comma 1 punto 0.1 della L.R.
23.12.2000 n. 30;

Visto I'0.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Diapprovare la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo;

X Con successiva separata votazione favorevole unanime , per i motivi enucleati in proposta, la presente
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Il Presidente

W

dan

L'Agsessore Anziano Il Segretan@ Cémunale ’

A M

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE C/d

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell'addetto, CERTIFICA che la presente
deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio online di questo Comune per giorni 15 consecutivi dal
al e contro di essa non sono state proposte opposizioni e/

osservazioni.
Dalla Residenza Municipale, li

L’Addetto [} Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'albo pretorio comunale on fine il , per
rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al
L'Addetto {| Segretario Comunale

Sk sk sk ok sk sk sk s sk ok ok sk ok K ok ok Kk sk Kk ok sk stk sk ok ok otk ok ok sk ok sk R ok sk ok sk R SR ok stk stk st sk sk okt otk skok o sk ok sk ok KOk ok

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/1991)
IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione
[ & divenuta esecutiva il giorno [ 2O perche decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
all'albo pretorio ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. 44/1991.
X & esecutiva dal-;’,?/c)z ] 2.6 f)? percheé dichiarata immediatamente gsecutiva dalla Giunta
Comunale aisensi deil art. 12 comma 2 della L.R. 44/1991. /é3
I} Segret io/éomunaie
/




! mevmdring o oo i
ael contributo Lmng

ENTE

COMUNE DI sSAN FRATELLO - e-mail ) segreter;’a@C‘omune—sanﬁ&ate!lg\iii

CODICE FISCALE |~ 84000410831 T

ﬁﬁ

o

o

CELSA

1

CARROCCETTO |GIUSEPPE 15.04.1963 Mo 4

- NOME DATA DI [TITOL
ONOME f L NASCITA | sTubio

CA@?@Q ALESSIO 7
CIRINO 0@7_197'0 - D

ARCIONE  Jaiuseppmin

ICIRING 12406 1
i VIR ——— | v
LO BALBO |CARMELG — 02011862 ] D

""" —MARIA ANGELA Jos 03 1960

RASMO

=

IBAN

ORARIO D ATA

]
[ LAYDRO JH\/?M!SSECM’\?E
T 010172007 \

A

O Di

§

T—— o ] e

24 / 01/01/2007 1

< I
94 T P

S B
01/01/2007 {

03.07.1966 | D

PE

———— _—

969 |

1 i
e _.‘\f\..\,. ]

24 i 0170172007 \

| IMARIA P IAAS! 115 03, v P ZL‘ | B 07767266?%‘%?
—jesEreE  Tisonigrn] 5 |
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, F\K‘u_m*;, — - ‘*MJ — ;‘:
‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ f“‘\ . y__.._A“m_:ﬁzxﬂ,_\_,__,.N ,_?L__,,‘ . (
e /L_ —— + ;‘_‘“_h___;)_ﬁ......,.i,____,‘__ yjm S j‘ ——
R I e i e ‘},
I —— _"_‘fi s B i{L**h‘—‘h— — h\'./‘*—>s_‘ —— "jﬁﬁ T * (E
________________ e —— e __J}___ — ’ e -_,_j__ S j
______________________ ___ﬁ__.___.__.____..._...g_/\_h__.j___'____j__ﬁ_.._._.h___ L\____._____.__..___.___]*&__‘ N
o m_ﬁ_L —_— T |
L S

ndicare if tito

lo di studio con ji quale

risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O - i - D - L)




16/06

¥
%

egato alla Circolare n. 7/2010 per la richiesta del contributo x L.r.

CODICE FISCALE |

84000410831

ENTE
COMUNE DI SAN FRATELLO e-mail seareteria@comune-sanfrateilo.it
' IBAN
NOME DATA DI |TITOLO DI} ORARIO D DATA DI
COGNOME NASEITA | STUDIO LAVORO IMMISSIONE
TIAMATA TERESA 21.01.1964 D 24 2311212006
2|BLANCUZZI ANNA 25.01.1964 M 24 23/1212006
3|BRUNONI RITA 10.01.1969 D 24 23/12/2008
4|CALCATERRA MARIA 24.06.1964 D 24 2371212006
5|CARBONETTO MARIA 03.03.1962 M 24 28/1212006
6/ CARDALI SALVATORE 16.04.1965 M 24 23/12/2006
7|]CARDALI SALVATORE 17.02.1970 M 24 23/1212006
8/ CARROCCETTO SERAFINA 12.07.1970 M 24 23/12/2006
9|LANDO ROSINA 12.06.1967 D 24 23/12/2006
10[LO BALBO MARIA BENUCCIA |23.07.1964 M 24 23/12/2006
11|LO CICERO CIRO 26.10.1968 M 24 2371272006
12|MIRANDO FRANCESCO 30.09.1971 D 24 23/1212006
13,0DDO TINA 15.01.1969 D 24 25/1212006
14/RICCIARDI {|SALVATORE 07.04.1968 0 24 23/12/2006
15|SALANITRO GIUSEPPINA 11.10.1968 M 24 23/12/2006
18]SALANITRO MARIA ROSA 11.02.1966 M 24 23/1212006
17|SALANITRO SERAFINA 06.06.1967 M 24 23/12/2006
18| VASI ANGELA 12.06.1972 M 24 2311212006
19 )
20
21 -
22
23
24 ]
25
26
27 )
28 i
29 B
30

)

indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O -M-D - L)

A A A S i
e

[

-
\

[ san/
T




